¶ primo sic monendū anteq̄ p̄miat̄. xxv. di. c. sed hoc ē v̄ez in beneficio obrento aliter ac est in obanēdo qz multa impediūt taliter lu- dentes. qz que lucrant̄ restituere tenentur. tñ de hoc postea queret̄. Duniūt̄ etiā ludi inspe- ctōres scz clerici qz tribus ānis a misterio de- bent arceri in auct̄. de san. epis. q. interdiciō. Et etiā coopatores. qz hospes tenens lufos az actōz iniuriāz p̄uabit̄. vñ. ff. de ale. l. j. d. qz si quis eū apud quē est in alea lufū verbera- uit et dānificauerit sine ei ali qd qñ ludebat̄ subtrahit̄ dolo fuerit iudiciū nō dat̄. Et intel- ligit̄ scdm azo. hoc. c. de eo qui d̄suenit luso. res aleē cā sui emolumētū tenere. Sec̄d̄ at̄ ē si i- cidenter apud aliquē ludere. Item emens rem ludentis euictione nō tenebit̄. vñ. ff. quarum- rezz actio nō datur. l. ij. q. j. qz d̄z si ex̄ns i alea rem suam vendat nō tenet̄ de euictione.

¶ Ica tertiū sciēdū qz sic dicūt rap. et ho- qz illud doc. dūiter fere omēs tenēt qd a- liquis in ludo aleaz vel taxilloz p̄didit̄ i iudicō repetere p̄t et hoc p̄bant p. ff. de alea. l. vlt. in fine. et p. legē grecā. Aleaz lud̄. qz dat̄ repetitōz in tali ludo vsqz ad. l. annos. Et hoc intelligi debet de amissis in tali ludo s̄m qd est p̄hibit̄. et in hac snia videt̄ etiā azo. fuisse.

¶ Ica quartū sciēdū qz illa qz quis est lucra- tus in tali ludo restituere tenē in iudicō ai me scdm dūem opi. loquēdo eo mō quo ē p̄- hibit̄. qz nō tñ p̄hibet̄ talis ludus sed etiāz acquisitō lucri p̄ talem ludū. ar. ad hoc di. xx. epus in glo. et. ff. de alea. l. vlt. et ex̄ d̄ vi. et hone. cleri. clerici officia in glo. h. rich. Cū em talis ludus sit re p̄batus. v̄tpote qui est cō- tra deū et omīa iura. vnde et sponsio facta in ludo nō tenet̄ scdm leges. null̄ aut̄ p̄ ipm p̄t- titulū nec bonā fidē bre et p̄ d̄ns nec aliquid acquirere. iniust̄ em̄ titulus p̄ nō titulo ē ha- bendus. ff. de peti. here. l. nec vllā. et male fī dei possessor dicit̄ qui cōtra legū iterdicta mer- catur. C. d̄ agri. queadmo dū. h. rap. Aliquibz tamē videt̄ qz qz talis restitutō nō p̄cipit̄ iure canonico sed em̄ ciuili nō tenent̄ ad eaz de na- cessitate nisi illi qz legibus impialibz subfunt de iure. nisi talis restitutio sit alibi p̄ d̄suetu- dinem appbata. Et huius snie videt̄ fuisse tho- in snia sua. Alijs aut̄ videt̄ et p̄babiliter qz talis restitutio iure canonico p̄cipit̄ implicite in p̄t̄um scz ius canonicū appbat leges que nec iuri diuio sit cōtrarie neqz p̄ canones vel aliquā rōnabile d̄suetudinē cōtrariā abrogare di. r. de capitulis. et. c. si quis aut̄. et duobus. c. se. Rap. tamē innoc. host. et cū eis bon. sic distinguūt scz qz lufos aut lufis volūtarius et ex cupiditate et tūc si amisit nō potest repe- re. si est lucratus tenet̄ restituere saltem in iu- dicio aie. Aut inuit̄ et tractus p̄ vim v̄l nimi- am alteri p̄ortunitatē induc̄. et tūc si amis- sit potest repetere. si est lucratus nō tenet̄ resti- tuere qz restitutō nō d̄petit̄ illi qui p̄didit̄ i v̄- dictā peccati s̄ potest et debet paupibus ero- gare. ar. ad hanc distinctōz. xiiij. q. v. nō sane et ex̄ de symonia dilectus. Nec obstat si lufos

dicat licet ex cupiditate luserim nō tñ iniuriā p̄ximo feci qz hoc idē ip̄e fecit et volūtarius accessit. h̄c tñ inuit̄ et dolens amisit et scdm dictā distinctōz dicūt posse cōcordari opi. et iura. De illo aut̄ qui ludit nō cupiditate lu- crandi sed cā tediū vel tristitiā effugandi dic- rich. in questionibz suis. qz si ille qz amicit nō notabiliter sed i modico damnificat̄. in modi- co in p̄ p̄ compatōz ad ipm qd idō dico qz ali- quid est modicū diuiti qd ē multū paupi tūc ludēs n̄ facit cōtra p̄hibitōz iur̄. qz t̄c nō d̄cur- runt rōnes p̄pter quas illi ludi sunt p̄hibiti. vnde ille qui lucrāt̄ i tali cāu aliqd̄ modicuz nō tenet̄ tentione nccitatis ad salutē restituere saltem illi qui amisit. qd̄ ideo dico qz forte aliqui dicere vellent qz in volūtate sua esset l̄ amittenti restituere vel paupibus erogare. Et forte aliqui vellent dicere qz tentione nccita- tis ad salutē nulli tenet̄ restituere sed p̄t sibi retinere. quia iura qz lucrū talis ludi p̄cipiunt restitui in tali cāu nō debent intelligi. h. rich. Quidā vero dixerūt qz aleatores de stricto iur̄ nō tenent̄ ad restōem nisi in ludo fecerint fraudem. Et hoc ideo qz inter p̄tes pactū et d̄ dictū iteruenit qd̄ vtriqz placuit et vterqz ad hoc se obligauit et ideo nec qz amisit p̄t de iur̄ re repetere nec qz lucratus ē tenet̄ restituere. et huius scde positōni magis videt̄ consentire alex. de lom. s̄z positio prima ē d̄mior et tucior ut mihi videt̄ et ad illud qd̄ dicitur p̄ scda positōe scz qz pactū et d̄dictū iteruenit c̄. po- test dici qz istud pactū nō tenet cum sit contra legem. pactū etiā v̄l pena iuramento vallatū si sit cōtra leges vel canones nō tenet nec etiā pena. ff. de pac. iur̄. gen. q. fi. Ad hec nota scdm rap. et host. qz sunt quedā p̄sone quibus indistincte tenet̄ restituere qz quidqz ab eis est lucratus in alea vt furiosi p̄digi minores xxv. an. et maxime pupilli. mente capti. surdi. muti. ceci. morbo p̄petuo languidi. qz tales p̄ esse nō p̄nt rebus suis p̄pter qd̄ eis dandi sunt tutores p̄t̄um ad pupillos. vel curatores qz tū ad alios p̄dctōs isti. d̄ cur. q. furiosi et. q. s̄z et mente capti. Idem videt̄ dicendū de seruis mancis. cōtract. claustralibz. filijs familias qz nō h̄nt peculū castrele vel qz. de vxore que n̄ habet p̄afernalia. et de administratoze rezz. ec. c. clesticaliaz. que sunt paupum et filibus. cum em talis administratō pecunie in ludo sit rōne facti et p̄sonaz. multipliciter culpabilis et vi- ciosa. est restituenda. nō tñ ei qui p̄didit̄ ipam in ludo nisi forte esset cōrect̄ et crederet̄ in vsus debitos expensurus qd̄ ei restituere hac de causa. sed tutozi. curatozi. d̄no. patri. mo- nasterio. marito et ecclesie.

De mensura factis factis ti. xxxj.
 ¶ Hinc considerandū est de mensura factis factis ctionis siue quāitate imponēda a cō- fessoze. Et circa hoc querūt̄ p̄la. primo an factis factis talis sit taxanda scdm qualita- tem culpe. h̄c pena post culpe dimissioz exigi- tur ad duo scz ad debitū soluendū/ et ad reme- diū p̄standū/ potest ergo taxatio pene cōsidera- ri dupli- primo p̄tū ad debitū et sic quāitas

pene radicaliter rñdet quātitati culpe anteq̄
aliquid de ea dimittat. vnde de utro. xxv. p̄
mensura delicti erit et plagaz̄ mod⁹. Scd̄z tñ
q̄ p̄ p̄mū eoz̄ que nata sūt remittere penam
plus remittit scdm̄ h⁹ p̄ aliud min⁹ remittēd̄
vel soluendū restat. qz̄ quāto p̄ d̄m̄tōz̄ plus ē
de pena dimissū tāto p̄ d̄fessionē et satisfactōz̄
minus restat dimittendū. Scd̄o q̄tum ad reme
diū vel illi⁹ q̄ peccauit vel alioz̄. Et sic qñqz̄
p̄ minoz̄ p̄ctō maior imponit̄ pena. vel quia
peccato vni⁹ difficulti⁹ p̄t resisti q̄ peccato al
terius. sic inueni maior imponit̄ p̄nia p̄ forni
catōē q̄ semi licz̄ min⁹ peccet. vel qz̄ p̄ctm̄ est
p̄iculosus in eo ut in p̄sb̄ro q̄ in alio. vel qz̄
multitudo p̄noz̄ est ad illud p̄ctm̄. Et ideo p̄
penā vni⁹ sunt alij extēzendū. pena g⁹ in foro
p̄nie quo ad vtrūqz̄ ē taxanda et ideo nō semp̄
p̄ maiorē p̄ctō imponit̄ maior pena. Nā mai⁹
p̄ctm̄ est homicidiū in laico q̄ fornicatō in p̄s
bitero. qz̄ circūstantia q̄ sumit̄ ex specie pecca
ti aggrauat magis q̄ que ex conditōne sumit̄
p̄one. et tñ scdm̄ canones imponit̄ p̄sb̄ro pe
nitētia decēna p̄ fornicatōē. p̄ homicidio vō
laico septēna. Non qz̄ illud p̄ctm̄ sit mai⁹ isto
sed qz̄ p̄sb̄r̄ cū maiorē p̄culo suo et alioz̄ pec
cat̄ p̄pter suū officiū et scandalū alioz̄ p̄pter
qd̄ sollicitius eū q̄ alios retrahunt canones a
peccato maiorē p̄niam iniūgendo s̄m̄ qd̄ ē in
remediū licet qñz̄ nō debeat̄ ex debito tanta.
Vnde etiā in purgatorio nō exigit̄ tāta ab eo
pena nāqz̄ purgatorij est tñ ad debitū soluen
dū qz̄ nō manet vltērius locus peccādi et idō
illa pena taxat̄ tñ scdm̄ quātitatē peccati d̄s̄
derata tñ d̄ritōis quātitate et d̄fessionē et ab
solūtōne p̄ que om̄ia diminuit̄ aliqd̄ de pena
vnde etiā a p̄sb̄ro iniūgendo satisfactōz̄ sunt
d̄sideranda illa. Vt p̄nia sit imponēda a p̄s
bitero scdm̄ taxatōnē canonū vel scd̄z̄ p̄p̄rium
arbitriū. Et hic sunt due opi. vna est q̄ om̄es
p̄nie sūt arbitrarie. i. arbitrio p̄sb̄iteri taxāde
d̄sideratis criminis quātitate et qualitate p̄sone
d̄ḡnitate. d̄ditōē. sexu. paup̄tate. infirmitate
debilitate. d̄suetudinē. d̄plexione. societate. cō
tritiōne. lacrimis. et deuotōē. Item loci et t̄pis
qualitate. necnō et alijs circūstācijs sup̄rapo
sitis de q̄bus circūstācijs et s̄lib⁹ dicit aug.
de p̄nia. di. v. c. j. Pro hac opi. facit leo papa
xxv. q. vii. t̄p̄aet nicolaus q̄rtus. de his peni
tentib⁹. et multa alia iura. Et hac etiā facit
q̄ doc. iur. coiter tenent penā scriptā in iudi
cio criminali et d̄tencioso mutari posse in quo h̄
min⁹ videt̄ d̄cedendū esse p̄ in iudicio p̄nie.
Alia opi. est q̄ p̄nie sunt scdm̄ penitētiales ca
nones imponēde. nec debet p̄sb̄r̄ a forma eo
rum recedere nisi p̄pter causas. Et in hoc cōsi
stet arbitriū eius scz̄ p̄ qua et p̄ quibus circum
stantijs q̄tum et qñ augeri vel minui pena ca
nonica possit. p̄ hac opi. facit illud de peni.
di. j. mensuras. vbi p̄ quibusdam culpis modi
p̄nie imposita sunt. et ḡg. de pe. di. v. dicens
falsas p̄nias dicim⁹ que n̄ s̄m̄ auctem sanctoz̄
rum pat̄z̄ p̄ qualitate criminis imponūt. et idē
de pe. di. iii. p̄ductoz̄. dicit q̄ p̄lixior debet
esse penitētia q̄ fuit culpa. hec scda opi. esset

tutior licet difficultior s̄z̄ prima est d̄uioz̄ et eaz̄
app̄bat cōsuetudo qz̄ hoc generaliter seruat̄.
vnde est tenenda qz̄ vere p̄nie hodie sunt arbi
trarie et h⁹ p̄z̄ p̄cipue p̄ illud c. t̄pa penitētia
hec rich. et host. Illud autē ḡg. falsas ē. intel
ligit̄ nisi ex cā l̄ cōsideratis circūstantijs pe
nitētia temporet̄. Illud vero. c. p̄ductoz̄. in
telligitur de penitētia interiori. ¶ Sciendū
tamen q̄ p̄nie sunt arbitrarie. i. ad arbitriū bo
ni viri et discreti moderande et p̄ rōnabili iu
dicio nō p̄ libito. vnde p̄sb̄iter caueat q̄ sic di
screte arbitre q̄ ip̄emet nō onere et q̄ nec au
toritas ecclēie nec potestas clauium d̄tēnēt
di. l. absit. Sunt autē s̄m̄ host. penitētie arbi
trarie de criminibus oculis non de publicis.
ar. de pe. et re. qui p̄sb̄r̄m. et. c. significauit.
vnde regulariter p̄ mortali debet penitētia
septēna imponi. xxxiii. q. j. p̄dicandū. nisi ma
ior vel minor inueniat̄ a canone exp̄ssa. Et h⁹
est v̄z̄ si crimē sit publicum. tūc em̄ penitē
tia publica nō maior vel minor q̄ rep̄iatur scri
pta est imponēda nisi dispenset̄ ex magna cā.
ex. de pe. et re. quesitū. Si vero sit occultū tūc
indistincte imponit̄ arbitrarie. ar. de pe. di. j.
iudicet. et di. v. d̄sideret. licet autē maior cā d̄i
spensandi in penitētia canonica requirit̄ in
crimine publico q̄ in occulto. in vtroqz̄ tam̄ ex
causa minor pena p̄ imponi. hec host. ¶ Consulto
tamen ut p̄sb̄iter sibi dicat carissime tu fecisti
tot et talia peccata et p̄ quolibet deberes sic
penitere sed forte vita tua ad hoc agendū nō
extenderet̄. iniungo tamē tibi p̄niam talem p̄
omnibus. concedo etiam tibi q̄ quocunqz̄ ie
ris remissōes p̄latoz̄ tibi facte p̄sint que
alias non prodesse. ex. de peni. et re. quod et
iam elemosine et om̄ia alia bona que feceris
et mala que pro deo toleraueris tibi p̄sint
ad remissionem peccatorum tuoz̄. hec host.
¶ Sed nunquid ex quo p̄sb̄iter hec verba di
cit penitenti erit illa satisfactio sacramentalis
Rñdet tho. in quadam. q. de quolibet q̄ est sa
cramentalis inq̄tum virtute clauium est exp̄
atiua culpe d̄misse. opus em̄ qd̄ quis facit ex i
unctione p̄sb̄iteri valet dupliciter penitenti.
scz̄ ex natura opis et ex vi clauium. vnde illd̄
opus ex vi clauium amplius valet ad exp̄ian
dum peccatum q̄ si proprio arbitrio illud fe
cisset vnde bona opera sic iniuncta generali
ex tali iniunctione capiunt maiorē vim ad
exp̄iandum culpam p̄teritam licet nō habe
ant maiorē vim ad p̄bendum remediū cōtra
culpam futuram. ¶ Notandum autē q̄ sūt que
dam crimina de q̄bus nō p̄t quis agere p̄niam n̄
restituat vel renunciet si tamen potest qd̄ ma
le recepit ut in illis casibus in quibus nō trā
fertur dominium in accipientem aut vbi cōpe
tit repetitio etiam si transferatur d̄nium. vbi
autem transferatur dominium et non conpetit re
p̄itio licet peccet mortaliter accipiens cre
do q̄ sit d̄grauum et honestum q̄ illud nō r̄ma
neat sibi sed paup̄ibus detur. potest tamē cā
ra receptione taliter acquisite penitentiarius
dispensare cum penitente si viderit expedire.
hec rod. ¶ Sciendum etiam q̄ qz̄ scdm̄ greg.

*hōm̄ q̄m̄ p̄m̄ h̄. p̄m̄m̄m̄
p̄m̄ q̄ p̄m̄ a. c. p̄m̄
pena.*

An p̄nie fact̄ orbi sic

pp̄t̄ d̄ p̄nia q̄ ad d̄m̄

*de p̄sb̄iteri p̄nia d̄m̄
d̄m̄ p̄ p̄nia*

11. 11. 11

11. 11. 11

11. 11. 11

11. 11. 11

11. 11. 11

11. 11. 11

11. 11. 11

11. 11. 11

contraria contrarijs curat. sp. debz p̄sbiter inu
gere p̄niam p̄ contrarijs correspondentes ipi pec
cato ut sup̄bc orōnis humilitatez. auaro elep
mosinaz. erogacōz sine largitatez. guloso ab
stinēciā. luxurioso ieiuniū et orōnem. et si vide
tur expedire pegrinacōz v̄l alias loci mutaci
onē ut sic caro maceret et nō restituat ad de
lectacōz memoria facti ex aspectu loci vel p̄
sone in quo v̄l cū q̄ p̄ctm̄ ē omissum di. lxxxj.
valet. et. xv. q. i. mulier. Itē ad imponēdaz
satis factōz cōgruā et discretā necesse ē scire q̄
sint p̄ctā mortalia et ḡd̄ iter eate q̄ venialia
hoc aut sciri p̄t p̄ ea que dicta sunt in sc̄do li.
vii ad p̄ns notare sufficiat et talia multa enu
merat ang. di. xxvii. q. i. crimis. dices q̄ pec
cata mortalia sunt sacrilegium. homicidium.
adulteriū. falsuz testimoniū. rapina. furtū. su
pbia. inuidia. iracūdia lōga. ebrietas asidua
Venialia excessus in cibo v̄l potu v̄l verbo l
tacturnitate. exaspacō paupis. comedere ab
stinētibz sine ieiunatiōibz alijs. tardiz p̄pter so
mniū ad ecclesiā ire. orozē p̄ter spem plus l
p̄ter cām reddendi debitū cognoscere. tardiz
visitare infirmos vel incarceratos. tardius re
uocare ad concordiam discordantes. exasperacō
vrozis v̄l filioz v̄l seruoꝝ v̄l etiā p̄ximi. ex
cessus in blādiedo. adulacō delicōsa et sump
tuosa. paupibz dei orare otiosis v̄bis in ecclē
sia v̄l ex intendere. iocādo v̄l incaute iurare
et nō implendo qd̄ iuratum est. ex aliq̄ neces
sitate p̄iurare. facile et temere maledicere. Cō
sulo ac tibi p̄ n̄ his nimis p̄mpt̄ iudicare pec
cata mortalia nisi ostet tibi p̄ certā scripturā
sed potes dicere esse p̄ctā et inducere homies
ad p̄niam de talibz. aliter em̄ cito possent hor
mines induci ad despacōz. h̄ rap. Itē non
debz iponi p̄nia ingrediētā monasteriū p̄ pec
catis p̄missis. de pe. di. i. q. i. his auctoritatibz
et ex d̄voto. scripture. vbi de hoc dicit in
glo. nō em̄. sed imponēda est p̄ peccatis omis
sis post ingressuz. ex de regularibz. c. xl. et d̄
fente. excō. cū illoz. Itē p̄nia imponēda est
enā iuste pugnā p̄ ecclesiā si ipugnādo ex
cedat modū ex d̄ pe. et re. significante vbi d̄
cit de hoc. Quid si aliq̄ p̄ctōz peniteat
v̄l penitere se dicat et a peccatis decetero ab
stinere p̄ponat nō tam velic sufficiens on̄ sub
re penitēcie. dicens se tenere valitudinariam
v̄l male d̄plexionatū. h̄ talem d̄z p̄sbiter in
ducere ad subeūdā satisfactōz sufficiētes et di
uersa ad hoc vtilia p̄ponēdo. qd̄ si n̄ potest ei
talē satisfactōz imponat quā verisimiliter fe
re valeat vel poci⁹ illā quā sp̄cte et sine mur
mure voluerit suscipere. expedie tñ q̄ aut nulla
aut pauca ei sub p̄cepto iniungat p̄pter picu
lum transgressiois ut inobediēcie. et q̄ oces
dat ei q̄ liceat sibi ieiuniū iniūctū. aut orōne
aut elia et quecūqz alia sibi iniūcta cū volus
rit redimere. h̄ hoc em̄ inuitat exemplū xp̄i
q̄ nūq̄ legit̄ graue p̄niam iniūxisse. nisi vade
et ampli⁹ noli peccare. jo. viii. et d̄. ix. noli
te mittere vinū nouū in vtres veteres. vinum
nouū vocat laboriosaz et durā p̄niaz. vtres v̄
teres peccatoꝝ in peccato inueteratos. Itēz

criso. sup̄ illd̄. M. xxiiij. alligat onera ḡuia et
imponit in humeros hominū. Si inq̄t erram⁹
puam p̄niam iniūgēdo. Mōne meli⁹ est de mi
sericordia rōz reddē q̄ d̄ crudelitate. vbi pa
terfamilias est larg⁹. dispēator non debz ee
auar⁹. si d̄ns est benignus cur vult apparere
sacerdos auster⁹ et. xxv. q. vij. alligat. Ad
h̄ aut p̄cipue lotoꝝ ut p̄ctōz cās et radices
remoueat et omēz occasiōez peccādi p̄ viribz
tollat. qz ut dictū ē sup̄ satis facere ē peccato
rum causas excidere et eoz suggestiōibus
aditū nō p̄bere. Itē si nō p̄t p̄sbiter gaude
re de omimoda ei⁹ liberacōne gaudeat saltē
quia ipm̄ liberatū a gehenna p̄t ad purgatori
um transmittere hec rap. et rod. et cōuenit ec
cū eis host. Et ut ip̄e dicit p̄sbiter nullatenus
debz peccatoꝝ p̄mittere a se recedere despa
tum. quia p̄sbiter qui penitēciā denegat reus
est animarū. xxv. q. vij. h̄ p̄sbiter. Cōcordat i
p̄dictis inno. sup̄ c. ois. circa medium. et sec.
sup̄. iij. sen. di. xv. q. i. Quid si p̄sbiter cres
dat penitētem nō facturū ea que p̄mittit. aut
que ip̄e sibi iniūgit nūquid en̄ absoluet sub d̄
dicōne. s. si hoc v̄l illd̄ fecerit. h̄ p̄sbiter ne
laqueū transgressiōis iniciat penitenti. nō de
bet ab eo exigere p̄missiōz aut votū aut iura
tū de aliq̄ p̄nia faciēda nisi in calibz ex p̄ssis
a iure. sed sufficit q̄ dicat se habere p̄positum
faciēdi quod iniūgit sibi. et sic simpliciter et
sine d̄dicōne debz absolui. facta tam̄ prestacōe
si suspect⁹ habeat q̄ nisi restituat aut faciat ea
ad que tenet dū tamē possit. fructū sc̄te d̄fesi
sionis et absolucōis euacuabit. h̄ rod. Cāz
autem in quibus tenet̄ absolueūd⁹ iurare se
similia non facturū sunt illi. qn̄ est exēdicat⁹
ex de sen. ex. et tenore. Vel incēdiar. us. xxij.
q. vlt. pessimā. vel heretic⁹ ex de purgacōne
ca. inter sollicitudines. vel habes aliud nefan
dum crimen. Quid de eo q̄ cōfiter⁹ et tñ nō
vult impossēz abstinere. vel ab vno abstinet
in alio incidit remanere. Nūquid istoz cō
fessione p̄sbiter debz accipere h̄ vere q̄ sic et
debz eis de crimibz consiliū exhibere. et licz
non sic vera. i. fructuosa talis p̄nia quo ad vir
taz eternā tam̄ est admittēda et crebris et sa
lubribz monitis est indicēda. i. ieiunijs et o
rationibz et elia ex de pe. et re. q̄ qdam. talis
em̄ d̄fessio et alia opa de genere bonoz q̄ cō
silio p̄sbiteri faciet cū deuocōne et timore dei
licet sine caritate quibus non valeant ad vitam
eternā p̄merendā. valēt tam̄ ad alia bona ut
dictum est supra de qualitate satisfactōis. q.
vtrum opera extra caritatem facta sint merito
ria alicui⁹ boni. hec rap. Vtrum qui explet
satisfactionem iniunctam sibi minozem tamē
odigna sit totaliter absolueūd⁹ h̄ penitēcia
cōdigna peccato dicitur vel sc̄dm̄ taxacionez
solius iusticie. et sic deus semper punit citra
condignum. vel secundum taxacōnem miseri
cordie. Et istam exigat sed hoc p̄t esse duplici
ter. aut mie increate p̄ seipsaz et sic i iferuo ex
ig⁹ penā odignā. Aut misericordie mediante
p̄nia et h̄ dupliciter. aut p̄nia iterioꝝ aut eci
am absolucōne exteriori. primo mō penitēcia

Ca. Inq. penit. p̄niam
h̄ de sen. ex. et tenore. Vel incēdiar. us. xxij. q. vlt. pessimā. vel heretic⁹ ex de purgacōne ca. inter sollicitudines. vel habes aliud nefandum crimen.
Quid de eo q̄ cōfiter⁹ et tñ nō vult impossēz abstinere. vel ab vno abstinet in alio incidit remanere. Nūquid istoz cōfessione p̄sbiter debz accipere h̄ vere q̄ sic et debz eis de crimibz consiliū exhibere. et licz non sic vera. i. fructuosa talis p̄nia quo ad virtaz eternā tamē est admittēda et crebris et salubribz monitis est indicēda. i. ieiunijs et orationibz et elia ex de pe. et re. q̄ qdam. talis em̄ d̄fessio et alia opa de genere bonoz q̄ consilio p̄sbiteri faciet cū deuocōne et timore dei licet sine caritate quibus non valeant ad vitam eternā p̄merendā. valēt tamē ad alia bona ut dictum est supra de qualitate satisfactōis. q. vtrum opera extra caritatem facta sint meritoria alicui⁹ boni. hec rap. Vtrum qui explet satisfactionem iniunctam sibi minozem tamē odigna sit totaliter absolueūd⁹ h̄ penitēcia cōdigna peccato dicitur vel sc̄dm̄ taxacionez solius iusticie. et sic deus semper punit citra condignum. vel secundum taxacōnem misericordie. Et istam exigat sed hoc p̄t esse dupliciter. aut mie increate p̄ seipsaz et sic i iferuo exig⁹ penā odignā. Aut misericordie mediante p̄nia et h̄ dupliciter. aut p̄nia iterioꝝ aut eci am absolucōne exteriori. primo mō penitēcia

n. u. l.

De vtili p̄niam

De p̄niam q̄ ab

taxata post dicitur remanens dicitur odigna. et
de hac remittit aliqd virtute clauu. Secdo mo
pna remanens post remissioz virtute clauu fa
cta est odigna et hac oportet soluere. Deter
minatū est autem apud deū qntum remittatur
virtute clauu. bonitas autem vl malicia mī
sū nichil diuersificat in efficacia sacozum.
vnde p̄biter siue discrete se habeat i iniūcti
one p̄nie siue nō nichil diuersificat q̄ntuz ad
efficaciā absolucōis d̄fessionis et cōtriciōis
sed sp̄ remanz reat̄ ad q̄ntitatis eiūsdē penaz
et ideo si nō explet eā h. exiget̄ ab eo in pur
gatorio. **Sed** d̄tra de pe. di. i. q. quicūqz. di
cit̄ q̄ penitēs post pactam penitentiā a pctō
plene mūdāt̄. **Hoc** intelligit̄ q̄n confessor
imponit penitentiā sufficientē. tūc em̄ exple
ta p̄nia statz euolat cū decedit. h. tho. et pe.
Vt p̄biter iniūgens penitentiā minozez
odigna sp̄ peccet̄. **H. q. nō.** Tum qz nō potest
determinare quātitatē pene debite d̄gnoscere
licet aliqd. p̄pe cōsideratis regulis patrū de
terminare possit. tū etiā qz q̄nqz ex industria mi
nozē penam imponens magis p̄dest peniten
ti q̄ noceat. quia forte magnitudine pene pos
set impediri a penitētia pagenda p̄pter debi
litatem virtutis adhuc in eo denouo recupate
et ideo negligit̄ damnū minus vt vitet maius
et ideo diuinus amor paulatim cōfortatus in
eo incitabit ipm ad plura opera misericordie
spōte pagenda q̄ p̄biter sibi s̄m quātitatem
peccatoz iniungere potuisset. h. tho. **Quid**
si p̄biter alicui iniungat q̄ missas celebrari
faciat nūquid pecuniam p̄ his missis oblatz
potest recipere et missas legere. **H. q. nō.** qz hoc
esset species mali. **ex de vi. et ho. cleri. cuz ab**
omi. sed h̄mōi penitentiā vl nō iniūgat. vl
si iniūgat ei dicat q̄ per aliū ipas celebrari
faciat et p̄ talem qui sibi vices nō reddat. Nō
ergo p̄ p̄ochialem p̄biterz diuicinum qui si
mili morbo auaricie laborare possz. vnde tūc
us est saluti aie sue q̄ tales penitencias non
imponat quia semp̄ ē timendū ne poci⁹ auari
cia q̄ caritas sit in cā. ar. **ex de cens. ea que.**
Si dicat ergo p̄biter q̄ caritas mouet ipz qz
forte penitens non potest pegrinari nec ieiu
nare nec orare nec aliud facere. hoc ostendat
p̄ opa et credā ei vt. s. per alium n̄ suspectū ipz
fas dici faciat vel eas gratis dicat vel aliqd
non retineat. sed totū quicqd̄ p̄ ipis offertur
paupibz erogare studeat. h. host. **Sz** nunqd̄
tener̄ d̄ficens aliquid offerre p̄bitero q̄n si
bi confiter̄. **H. q. nō** de rigore iuris d̄gruū
est tam q̄ det aliquid in signū deuocōis coz
dis. exemplo sanctorz qui nec ad p̄phas nec
ad sacerdotes sine munere accedebāt sicut le
git̄ d̄ saul et vxore jeroboā. i. q. i. iudices. Ad
idem est q̄ debz offerre sacerdotibz munus a
moyse p̄ceptū. de pe. di. i. que penitet. nisi tū
alicubi racōne d̄suetudinis. s. ubi est talis cō
suetudo quā etiā subditi p̄cipue diuites ser
uare cogent̄ si expedierit ab ep̄o. **ex. d̄ symo.**
ad publicā. Tenentur etiā q̄nqz rōne paup̄ta
tis. s. p̄ p̄biteri vt dixit jo. de deo. et sic in
tellexit illd̄. xxvi. q. i. apostolicis. **hec host.**